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1. Saule

AHV/IV/EO - Unselbstandigerwerbende

Beitrage AG und AN
AHV

v

EO

Total AHV/IV/EO

Beitrag AG und AN je

Mindestbeitrag pro Jahr fur Nichterwerbstatige

ALV - Unselbstandigerwerbende

bis CHF 106'800 (pro Jahr)
Beitrag AG und AN je

Beginn der Beitragspflicht fur Erwerbstatige
ab Jahrgang (jeweils ab 1. Januar)
Anspruch auf Altersrente fir die Jahrgange

bei den Mannern mit Alter 65
bei den Frauen mit Alter 64

2006 ab 1.1.2007
8.40 % 8.40 %
140 % 1.40 %
0.30 % 0.30 %
10.10 % 10.10 %
5.05 % 5.05 %
425.00 CHF 445.00 CHF
2.00 % 2.00 %
1.00 % 1.00 %
1988 1989
1941 1942
1942 1943




AHV/IV/EO Selbstandigerwerbende
Maximalsatz

Maximalsatz gilt ab einem Einkommen von
Mindestbeitrag pro Jahr fur Selbstandigerwerbende

Beitragsbefreite Entgelte AHV/IV/EO

Rentner Freibetrag (CHF 1'400 je Monat)

Entgelte aus geringfigigem Nebenerwerb
(schriftliche Zustimmung Arbeitgeber und -nehmer
erforderlich)

Renten

Minimale einfache AHV/IV Rente (pro Jahr)
Maximale einfache AHV/IV Rente (pro Jahr)
Rente eines Ehepaares (pro Jahr)

(max. 150 % der maximalen einfachen Rente)

2. Saule

BVG (2. Saule)

Obligatorische Versicherungslimite
Mindestjahreslohn
Koordinationsabzug

Maximal koordinierter Lohn BVG
Minimal koordinierter Lohn
Mindestzinssatz

Beginn der Beitragspflicht; Risikoversicherung ab Beginn des 18. Lebensjahres
Altersversicherung ab Beginn des 25. Lebensjahres

2006 ab 1.1.2007
9.50 % 9.50 %
51'600.00 CHF 53'100.00 CHF
425.00 CHF 445.00 CHF

16'800.00 CHF
2'000.00 CHF

12'900.00 CHF
25'800.00 CHF
38'700.00 CHF

16'800.00 CHF
2'000.00 CHF

13'260.00 CHF
26'520.00 CHF
39'780.00 CHF

77'400.00 CHF

19'350.00 CHF

22'575.00 CHF

54'825.00 CHF

3'225.00 CHF
2.50 %

79'560.00 CHF

19'890.00 CHF

23'205.00 CHF

56'355.00 CHF

3'315.00 CHF
2.50 %




3. Saule

2006 ab 1.1.2007

3. Saule a) - gebundene Vorsorge

von der Steuer abzugsberechtige Beitrage
Maximaler Steuerabzug mit 2. Saule 6'192.00 CHF 6'365.00 CHF
Maximaler Steuerabzug ohne 2. Saule 30'960.00 CHF 31'824.00 CHF

Sonstige Sozialversicherungen

Unfallversicherung (UVG)

Betriebsunfall-Versicherung (BU)

Pramie abgestuft nach Gefahrenklassen Art. 91 + 92 UVG Art. 91 + 92 UVG
(muss durch Arbeitgeber bezahlt werden)

Nichtbetriebsunfall-Versicherung (NBU), obligatorisch ab 8 Arbeitsstd. / Woche

Pramie abgestuft nach Gefahrenklassen Art. 91 + 92 UVG Art. 91 + 92 UVG

(kann dem AN vom Lohn abgezogen werden)

Maximal versicherbarer Lohn (BU und NBU) pro Jahr 106'800.00 CHF 106'800.00 CHF

Kollektiv-Krankentaggeld-Versicherung (KKV)

Falls ein Gesamtarbeitsvertrag vorhanden ist, geht die Lohnfortzahlungspflicht aus diesem
hervor. In allen Ubrigen Fallen basiert die Lohnfortzahlung auf der Gerichtspraxis, welche in
verschiedenen Skalen in Abhangigkeit der Dienstjahre die Lohnfortzahlungsdauer in Wochen
naher umschreibt. Der Abschluss einer entsprechenden Krankentaggeld-Versicherung erfolgt
auf freiwilliger Basis, ist aber empfehlenswert.

Basel, im Dezember 2006



